
«ВУКТЫЛ» КАРКЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

« 27 » сентября 2019 г.

Постановление № 09/1228

о  внесении 
постановление 
городского округа 
августа 2018 г. 
утверждении 
«Противодействие 
муниципальном 
городского округа 
2020 годы)»

изменений в 
администрации 

«Вуктыл» от 23 
№ 08/953 «Об 

программы 
коррупции в 

образовании 
«Вуктыл» (2018-

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О проти­
водействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. 
№ 460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане 
противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы», Указом Президента Российской Феде­
рации от 29 июня 2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 
2018 - 2020 годы», Законом Республики Коми от 29 сентября 2008 г. № 82-РЗ «О противо­
действии коррупции в Республике Коми», решением Совета городского округа «Вуктыл» 
от 14 июля 2016 г. № 96 «Об осуществлении мер по противодействию коррупции в грани­
цах муниципального образования городского округа «Вуктыл» администрация городского 
округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 23 авгу­
ста 2018 г. № 08/953 «Об утверждении программы «Противодействие коррупции в муни­
ципальном образовании городского округа «Вуктыл» (2018-2020 годы)» изменения 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководителя 
администрации городского округа «Вуктыл»

огдЕлшро:,?;и 
I делопроизводства/ СА. Постельга

НКРНО
О ’гп е я  к о г « р л я  и  д е л о п р о и з в о д с т в а  
а д и и и и р & и  городского о к р ^ в ™ .

~ЗоУ OXL



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от « 27 » сентября 2019 г. № 09/1228

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 23 авгу­
ста 2018 г. № 08/953 «Об утверждении программы «Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании городского округа «Вуктыл» (2018-2020 годы)»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 23 августа 2018 г. 
№ 08/953 «Об утверждении программы «Противодействие коррупции в муниципальном 
образовании городского округа «Вуктыл» (2018-2020 годы)»:

в программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании город­
ского округа «Вуктыл» (2018-2020 годы)», утвержденной постановлением (приложение):

1. в таблице 1 раздела I «Мероприятия Программы»: 
а) дополнить позициями 3 .1 3 -3 .2 2  следующего содержания:

3.13 Совершенствование действующих или 
разработка новых методических, ин­
формационных и разъяснительных ма­
териалов об антикоррупционных стан­
дартах поведения для лиц, замещаю­
щих муниципальные должности, долж­
ности муниципальной службы, а также 
работников организаций, на которых 
распространяются антикоррупционные 
стандарты___________________________

2019 
•i (IV квартал)

Отдел кадров и тру­
довых отношений, 
отдел правового 
обеспечения

3.14 Опубликование на официальных сайтах 
органов местного самоуправления му­
ниципального образования городского 
округа «Вуктыл» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интер­
нет» просветительских материалов, 
направленных на борьбу с проявления­
ми коррупции, а также популяризация 
соответствующих разделов указанных 
сайтов

2019-2020 Отдел кадров и тру­
довых отношений, 
Контрольно-счетная 
палата

3.15 Проведение в муниципальных образо­
вательных учреждениях просветитель­
ских и воспитательных мероприятий, 
направленных на создание в обществе 
атмосферы нетерпимости к коррупци- 
онным проявлениям__________________

2020 
(I квартал)

Управление
вания

образо-

3.16 Разработка, принятие программ (пла­
нов), направленных на реализацию со­
здания в обществе атмосферы нетерпи­
мости к коррупционным проявлениям, 
в том числе на повышение эффектив­
ности антикоррупционного просвеще­
ния, или внесение изменений в них

2019-2020 Отдел кадров и тру­
довых отношений



3.17 Проведение с руководителями и работ­
никами муниципальных учреждений, 
муниципальных унитарных предприя­
тий мероприятий (семинаров- 
практикумов) на тему «Меры дисци­
плинарной ответственности за невы­
полнение требований законодательства 
о противодействии коррупции. Персо­
нальная ответственность за невыполне­
ние обязательных требований, ограни- 
чений и запретов»____________________

2019-2020 Отдел кадров и тру­
довых отношений, 
отдел правового 
обеспечения

3.18 Содействие некоммерческим организа­
циям и религиозным объединениям, 
участвующим в правовом и антикор­
рупционном просвещении граждан

2018-2020 Отдел культуры и 
национальной поли­
тики администрации 
городского округа 
«Вуктыл» (далее -  
отдел культуры и 
национальной поли­
тики)_______________

3.19 Обновление основных общеобразова­
тельных программ с учетом Концепции 
антикоррупционного воспитания (фор­
мирования антикоррупционного миро­
воззрения у обучающихся) и методи­
ческих рекомендаций по антикорруп­
ционному воспитанию и просвещению 
обучающихся________________________

2019 Управление образо­
вание с участием об­
щеобразовательных 
организаций

3.20 Проведение открытых уроков и класс­
ных часов, направленных на антикор­
рупционное воспитание, с участием со­
трудников правоохранительных орга­
нов

2019 Управление образо­
вание

3.21 Обеспечение информационной откры­
тости образовательной деятельности 
образовательных организаций в части 
антикоррупционного просвещения 
обучающихся________________________

2019 Управление образо­
вание, отдел культу­
ры и национальной 
политики

3.22 Проведение мероприятий разъясни­
тельного и просветительского характе­
ра по антикоррупционному поведению 
(лекции, семинары, квест-игры и др.) с 
использованием в том числе интернет- 
пространства_________________________

2019 Управление образо­
вание, отдел культу­
ры и национальной 
политики

»;
б) в графе 4 позиции 1.12 слова «Отдел муниципальных заказов администрации го­

родского округа «Вуктыл» (далее -  отдел муниципальных заказов),» исключить;
в) в графе 4 позиции 1.13 слова «отдел строительства, дорожного и городского хо­

зяйства администрации городского округа «Вуктыл» (далее -  отдел строительства, до­
рожного и городского хозяйства)» заменить словами «отдел городского и дорожного хо­
зяйства администрации городского округа «Вуктыл» (далее - отдел городского и дорож­
ного хозяйства)»;

г) графу 4 позиции 4.5 изложить в следующей редакции:



«Отдел культуры и национальной политики, Управление образование»;
д) графу 4 позиций 5.1 -  5.3 изложить в следующей редакции:
«Финансовое управление»;
е) в графе 4 позиции 7.2 слова «отдел строительства, дорожного и городского хо­

зяйства» заменить словами «отдел городского и дорожного хозяйства».
2) абзац четвертый раздела III изложить в следующей редакции:
«Доклад о ходе реализации Программы рассматривается на заседаниях комиссии 

по противодействию коррупции муниципального образования городского округа «Вук- 
тыл», Общественного совета при главе муниципального образования городского округа 
«Вуктыл» - руководителе администрации городского округа «Вуктыл», Совета городского 
округа «Вуктыл» и размещается на официальном сайте администрации городского округа 
«Вуктыл» в разделе «Противодействие коррупции» в 10 -дневный срок после его утвер­
ждения (не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным).».


